execução de serviços hospitalares a serem prestados a pacientes que deles necessitem,

desde que, estes mesmos pacientes sejam usuários do Sistema Único de Saúde - SUS -

e com encaminhamento devidamente autorizado pelo Município de Erechim, dentro do

limite de 607(seiscentos e sete) internações mensais e realização de exames e consultas

especializadas.

~ 10 - Dentro do limite estabelecido no caput, compreende-se também

os referidos na ata acordo nO 001/2001, relativa à reunião das comissões de

emancipação do Município de Quatro Irmãos, parte integrante da Lei Municipal 3.368, de

[...]

O presente convênio tem por objeto a execução, pela FUNDAÇÃO, de serviços hospitalares a

serem prestados a pacientes que deles necessitem, desde que estes mesmos pacientes sejam

usuários do Sistema Único de Saúde - SUS - e com encaminhamento devidamente autorizado

pelo MUNICíPIO, dentro do limite quantitativo de 607 (seiscentos e sete) internações mensais,

compreendendo também os referidos na ata acordo n° 001/2001, relativa à reunião das comissões

de emancipação do Município de Quatro Irmãos, parte integrante da Lei Municipal 3368, de 06 de

junho de 2001, à razão de 09 (nove) internações ao mês, num máximo de 500 (quinhentas)

[...]

b) Em relação às Consultas especializadas:

- multiplica-se o número de consultas efetuadas por R$ 40,00 (quarenta reais), até um

máximo de 295 mensais.

c) Com relação aos exames:

- multiplica-se o número de cada exame pelos valores abaixo especificados:

• Vídeoendoscopia digestiva R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais) até 20 exames

mensais;

• Vídeocolonoscopia R$ 293,00 (duzentos e noventa e três reais) até 05 exames

mensais;

• Vídeoretossigmoidoscopia R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais) até 05 exames

mensais;

• Exame digestivo terapêutico R$ 100,00 (cem reais) até 04 exames mensais.

~ 1° - Não estão incluídas despesas de acompanhantes ou despesas extras, quando não

de direito pela legislação do SUS.

~ 2° - As previsões da letra b e c foram apuradas pelo Conselho Municipal de Saúde